vnum vallictum eius existentes in Manfridonia, quos Jacobus 
de Bursono Miles, dilectus familiaris et fideliis noster, nuper 
de partibus Vngarie secum duxit, per et pro parte Curie no-
stre recipi a quibuscunque custodientibus eos in terra Man-
fridonie (faciat et) ad castrum Trani mittat sub fida et dili-
genti custodia. XXI. Augusti VI. indictionis. 

(A »Regis t r i Angio in i« A. 1. sz. a. »Reges t a K a r o l i I.« czimii k ö -
t e t e i é b ő l 117. l e v . ; u. o.) 

70. 

1. Károly siciliai királynak rendelete Guarinoi Paszkal brindi-
si-i fönökhez, hogy azonnal hajón induljon Slavoniába. 1278. 

Scriptum est Pascali de Guarino Protbontino Brun-
dusij etc. 

Fidelitati tue sub pena persone et omnium bonorum 
tuorum distriste precipiendo mandamus, quatenus in continenti, 
omni mora et occasione sublatis, cum vassellis nostris, quibus 
prees, ad custodiam maritime deputatis, ad partes Sclauonie, 
ad illa videlicet loca, que expressa fuerunt in alijs licteris nos-
tris tibi per Guillelmum de Bruieriis clericum familiarem et 
fidelem nostrum pridem directis, debeas te conferre; delaturus 
tecum licteras nostras, quas tibi idem clericus assignauit, et 
executurus tam que predictus clericus tibi oretenus ex parte 
Celsitudinis Nostre retulit, quam que tibi commisimus per 
alias nostras licteras tibi per eundem clericum assignotas. 
Et in eundo ad partes easdem secure conducas in comitiua 

tua vassella, que per Sergium Magistrum Portulanum et Pro-
curatorem Apulie et Aprutij victualibue onerata ad partes 
ipsas mandauimus destinari. Dátum Melfie die penultimo 
ejusdem (Septembris VI. indictionis). 

(A »Regis t r i Ang io in i« D. 31. sz. Reg . Karo l i I. kö t e t ébő l 47. 
lev. ; u. o.) 

71. 

I. Káról;/ siciliai király de Bruieri Vilmost különös rende-
lettel küldi Guarinoi Paszkalhoz. 1278. 

Scriptum est Guillelmo de Bruierijs clerico et familiari 
suo etc. 

Fidelitati tue tirmiter et districte precipimus, (juatenus 
informes Pascaléin de Guarino Protlioiitinuni Brundusij de 
credentia, de qua te informauimus in Curia nostra presentem; 
et acceleres onerationem victualium mictendorum apud Scla-
uoniam per Sergium Magistrum Portulanum Apulie etc. vt 
idem Sergius victualia ipsa mictat instanter ad vendendum 
iuxta tenorem mandatorum nostrorum sibi proinde transmis-
sorum; et postquam galee cum vassellis oneratis ipsis victu-
alibus de portu Syponti recesserunt, tu instanter ad nostram 
Curiam reuertaris. Dátum Melfie penultimo Septembris VI. 
ii dictionis. 

(A »Regis t r i Angio in i« D. 31. sz. Reg. Karol i 1. kö te tébő l 47. 
lev . ; u. o.) 

72. 

I. Károly siciliai király elfogadja az olyan összegekre vonat-
kozó számadást, melyek Magyarországban volt seregének és 

követének ellátására fordíttattak. 1278. 

Scriptum est eidem. 
Quia ad executionem duorum mandatorum nostrorum 

patentium tibi pridie directorum. que per tuas licteras rece-
pisse scripsisti, Nostre Celsitudini reserasti, et te soluisse 
scripsisti pro receptis pannis, et pennis emptis per Rogerium 
de Camera faniiliarem nostrum, de consilio et cogniuentia 
Philippi de Sancta Cruce, et Galgani de Marsa de Barulo. 
nostrorum fidelium pro robbis Capitanei et Marascalli et octo 
militum de comitiua eorum, (|iii de mandato Nostri Culminis 
olim in Vngariam accesserunt; nec non pro robbis venerabilis 
patris J. Tragunensis Episcopi in Vngariam similiter tunc de 
nostro beneplacito profecturi, subscriptis mercatoribus sub-
scriptam pecunie quantitatem, videlicet stb., de cuius significa-
tione pecunie solute per te in omnibus supradictis habere nos-
tras licteras responsales humiliter supplicasti: tuis supplica-
tionibus clementer admissis, signiíicatione huiusmodi presentes 
Maiestatis Nostre licteras responsales tibi duximus remitten-
das; cuius pecunie quantitatem predictam soluisse scripsisti 
per predictas licteras tuas predictis mercatoribus de pannis 
et pennis emptis predictis infra mensem Augustum V. indic-
tionis proxime preteritum, sicut predicte tue lictere contine-
bant. Dátum Fogie die II. Novembris VI. indictionis. 

(A xRegis t r i Angio in i« F . 28. sz. Reg . Karo l i I. kö te t ébő l 5. 
lev. ; u . o). 

73. 

1. Károly siciliai királynak rendelete Bari fold justitiariusá-
hoz, hoyy a Tranihan letartóztatott magyar túszok ellátásáról 

kellőleg intézkedjék. 1279. 

.Justitiarius Terre Barri liabuit mandatum exhibendi 
expensas pro Stephano filio Stephani de Vngaria, fratre suo, 
nec non seruientibus et seruitoribus suis. Stephanus exponit 
Regi, quod expensas habere a dicto Justisiario non potest, qui 
cauillose pretendit, sigillum paruum in licteris continentibus 
mandatum predictum impressum esse deuastatum et fractum. 
Dictus Justitiarius babét mandatum expressum exhibendi 

expensas dictis Vngaris ad rationem tarenorum auri duorum 
ponderis generális pro omnibus per diem etc. Dátum apud 
Turrim Santi Herasmi die XVIII . Martij VII. indictionis. 

(A »Regis t r i Angio in i« F . .8 . sz. Reg. K á r o l i I. kö te tébő l 228. 
l e v ; u. o.) 

74. 

I. Karolt/ siciliai királynak ugyanazon tárgywi vonatkozó 
rendelete. 1279. 

Scriptum est Castellano Castri Trani etc. 
Ecce quod per Beccum valletum et fidelem nostrum la-

toréin preseutium mictimus ad te Nicboletum, quem nuper 
(luxit deVugaria Jacobus de Boursono dilectus miles familiaris 
et fidelis noster, cum vno fainulo suo, fidelitati tue mandantes, 
quatenus predictum Nicholetum cum eodem famulo suo in 
castro ipso Tirani, tue costodie deputato, recipiens ipsos in 
eodem castro cum omni diligentia studeas custodire, et eos 
esse facias simul in eodem castro cum Stepluino tilio Stepliani, 
queni pridem de Manfridonia per Justitiarium Capitanate ad 
te ad predictum castrum mandauimus destinari; quibus Ni-
clioleto et famulo suo expensas exhibeas competentes et neces-
sarias, quod de ipsis exinde tibi in breui mandabimus proui-
deri. Circa quorum diligentem custodiam eas adhibeas diligen-
tiam et cautelam, quod de eis sinistrum aliquod non emergat; 
quod si sinistrum emergetur, illud in personam tuam procul 
dubio impungeinus. Facias eidem Becco de receptione ipso-
rum ydoneam apodixam, et statim quod eos in castro receperis 
licteras tuas scribas. Et eos non liberes sine specialibus licteris 
nostris, sub utrisque sigillis nostris, magnó pendenti videlicet 
et paruo secreto tibi propterea dirigendis. Dátum apud Lacum 
Pensilem die V. Septembris VII. indictionis. 

(A »Regis t r i Ang io in i« F. 28. sz. Reg . Karo l i I. kö te t ébő l 224. 
lev. ; u. o.) 

75. 

1. Károly siciliai királynak rendelete Trani vár várnagyához, 
hogy az ott letartóztatott magyar túszok hazájukba vissza-

bocsáttassanak. 127% 

Scriptum est Castellano Castri Trani etc. 
Cum beneplaciti nostri sit, quod Nicolaus filius Coinitis 

Falcasij, et Stephanus filius Stephani Bani, qui de mandato 
nostro per te in castro nostro Trani custodiuntur ut obsides, 
liberentur de carcere, et ad propria reuertantur: fidelitati tue 
precipiendo mandamus, quatenus predictos obsides ad requi-
sitionem venerabilís patris J . Dragunensis Episcopi, dilecti 
Consiliarij, familiaris et fidelis nostri, per quem eos ad partes 
eorum remittemus, liberes, et abire libere sine conditione ali-
qua patiaris. Dátum Melfie mense Septembris XXV. eius-
dem VII. indictionis. 

(A »Regis t r i Ang io in i« B. 26. s?1. Reg . Karo l i T. kö te t ébő l 241. 
lev. és 37. kö t 3 lev. ; u. o.) / 

76. 

/. Károly siciliai királynak rendelete, hogy a még Traniban 
tartózkodó magyar túszok kellőleg minden szükséglettel 

elláttassanak. 1279. 

Scriptum est Castellano castri Trani etc. 
Cum intellexerimus, quod pueri illi Vngari obsides, vi-

delicet Stephanus et Nicolaus, quos in castro ipso de mandato 
nostro custodis, grauiter infirmentur, et non velimus, quod ob 
defectum aliquem expensarum, quem ipsos pati didicimus, 
periculum aliquid de obsidibus ipsis valeat eueniri; fidelitati 
tue firmiter et districte precipiendo mandamus, quatenus ex-
pensas omnes necessarias, tam in medicis et medicinis, quam 
alijs pio victu pueris ipsis et eorum nutricibus et familijs opor-
tunis, de tuo proprio facere studeas, et etiam ministrari. Nos 

enim expensas ipsas in aduentu nostro ad partes ipsas, quem 
credimus esse vicinum, cum cmni integritate tibi computai j 
et restitui cum integritate qualibet faciemus. Cautus, ne occa-
sione defectus expensarum huiusmodi de pueris ipsis sinistrum 
aliquid valeat euenire. Dátum Melfie die VII. Octobris VII. 
indictionis. 

(A > Regist.ri Ang io in i« B. 30. sz. Reg. Karo l i I . kö te t ébő l 19. 
lev. ; u . o.) 

i 7. 

1. Károly siciliai királynak ugyanazokra vonatkozó rende-
lete. 1279. 

Justitiario Terre Bari. quod Stephnno de Vngaria exis-
tenti in Trani exhibeat pro se. fratre suo, duobus seruitoribus 
et duobus seruientibus expensas. Dátum Manfredonie IX. 
Decembris VII. indictionis. 

(A »Begis t r i Ang io in i« II. 33. sz. Reg . Ka ro l i I . kö te tébő l 164, 
lev. ; u. o.) 

78. 

I. Károly siciliai király követeket küld Magyarországba 1279. 

Magister Portulanus et Procurator Apulie et Aprutij 
habét mandatum sub pena centum vnciarium auri, inueniendi 
vassellum aliquod bonum et vtile pretio quo poterit meliori, 
quo venerabilis vir Johannes Prepositus Vngarie, et Episco-
pus Tragunensis dilectus Consiliarius et familiaris, Magister 
Matheus Galardus, fideles Regis, et quidam alii de familia 
eiusdem Regis transmittendi pro quibusdam servitijs ad par-
tes Vngarie, possint de Syponto >;ouello (Manfridonia) vsque 

ad partes Sclauonie per mare bene et salubriter transfretari. 
Dátum apud Lacum Pensilem VII. Augusti VII. indictionis. 

(A »Reg i s t r i Angioii i i« B. 30. sz. Heg. Karo l i I . k ö t e t é b ő l 85. 
lev. ; u. o.) 

79. 

Pál horvátországi bán és testvérei fegyverszünetre lépnek a 
velenczei köztársasággal. 1280. 

Tregua Bani Pauli et fratrum. 
In Christi nomine, die dominico XIV. mensis Madii 

presentibus dominis Jacobo Donato, Leonardo Gisi Sancti 
Eusadii, Pancratio Venerio Sancti Johannis decollati, et Marco 
Maripetro Sancti Seueri, Tanto Cancellario et Rustichino Ben-
intendi Notario et scriba Ducatus Venetiarum testibus vo-
catis et rogatis, et aliis multis, coram Illustri domino Petro 
Gradonico Dei gratia Veneciarum, Dalmacie atque Chroacie 
Duce et Domino Quarte Partis et Dimidie tocius Imperii Ro-
manie, astantibus sibi nobilibus viris Andrea de Molino, Leo-
nardo Venerio, Marino Ruzino, Gratono Dandulo, Gabriele 
Delíino et Jolianne Superancio Sancti Angeli. Nobiles viri 
domini Pasqua de Varicasso et Domaldus de Zadulino, ciues 
Jadre, nuncii, procuratores, sindici et actores Egregii viri do-
mini Pauli Breberiensis Bani et eius fratrum Comitis Georgii 
et Comitis Mladini, ad infra scripta constituti, sicut apparet 
per instrumentum publicum inde scriptum et roboratum per 
manum Henrici Imperiali auctoritate Xotarii et Jadrensis 
Jurati anno Incarnationis Christi millesimo ducentesimo octu-
agesimo, indictione tercia, die sexto intrante mensis Marcii, 
procuratorio, sindicario et actorio nomine pro predictis domi-
nis Paulo Bano et Comitibus Georgio et Mladino fratribus, 
solempniter inierunt, fecerunt et firmauerunt meram, puram 
et firmám treuguam usque ad tres annos continuos et comple-
tos cum predicto Magnifico domino Petro Gradonico Dei gra-
tia Veneciarum, Dalmacie atque Chroacie Duce et Domino 
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Quarte Partis et Dimiclie tocius Imperii Romanie, recipienti 
et stipulanti pro se et Comnmni et hominibus Veneciarum, 
habitatoribus, subiectis et districtualibus suis. Promittentes 
nomine, quo dictum est, supradicto domino Duci recipienti pro 
se, pro Communi et hominibus Veneciarum, quod predicti fra-
tres vei aliquis eorum per se seu per homines Almisii seu per 
ullos eorum vei alicuius eorum homines subditos, seu per ho-
mines, qui se receptarent in Banatu, vei Comitatibus pre-
dictorum dominorum fratrum, seu in aliis eorum terris, vei sub 
eorum vei alicuius eorum dominio, non offendent nec offendi 
facient nec offendi permittent in personis vei rebus dictum do-
mínium Ducem, Commune et homines Veneciarum, nec habita. 
tores, fideles, districtuales seu subditos dicti domini Ducis, nec 
nec aliquam terram seu locum habentem Rectorem pro dicto 
domino Duce.